
Posudek oponenta diplomové práce

Studium Navazující magisterské - specializace ve zdravotnictví
Studijní obor Fyzioterapie
Akademický rok 2020/2021

Autor práce Bc. Anna Novotná

Název práce Porovnání úrovně motorických dovedností u dětí
plavajících závodně a kondičně

Oponent práce Mgr. Klára Kučerová

1 Formální zpracování práce

Bodové
hodnocení 0-5

pro každou
kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 60 normostran bez
anotací a příloh)

        5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol)          5
1.3 Jazyková úroveň textu          5
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 3
1.5 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační

norma)
5

1.6 Odborná úroveň textu, obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5

2 Část teoretická -

2.1 Výběr a definice tématu, originalita 5
2.2 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5
2.3 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4
2.4 Kvalita rešeršní práce – počet domácích a cizojazyčných zdrojů,

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce
s odbornými databázemi

3

2.5 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků
rešerše. Návaznost na experimentální část práce

5

3 Část experimentální -

3.1 Hypotézy - smysluplnost, jasnost, kvalita definice 5
3.2 Probandi - výběr a počet (kontrolní skupina?) 5
3.3 Metodika – metody hodnocení (adekvátnost a kvalita vyšetřovacích či

jiných objektivizačních metod či způsobu sledování zvolených
proměnných )

5

3.4 Metodika intervence – adekvátnost, kvalita, délka a frekvence terapie
či jiné intervence

5

3.5 Statistické zpracování a analýza dat 5
3.6 Výsledky – prezentace a interpretace 5
4 Diskuze -

Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků vlastního experimentu ve
světle recentní odborné světové literatury na dané téma a vyvození
závěrů pro klinickou praxi

5

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených hypotéz, vlastní
přínos autora k dané problematice, konfrontace a porovnání výsledků
práce s iniciálně stanovenými cíli práce. Shrnutí výsledků vlastní
práce, doporučení pro praxi a další výzkumná šetření

5

6 Přínos a originalita DP pro praxi, vědu a studium 5

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 95

8
Práce je originálním dílem studenta
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO

Slovní komentář k DP
Diplomová práce Anny Novotné hodnotí motorické dovednosti dětí, které se věnují

plavání. Práce je členěná logicky na 66 stranách plus referenční seznam a přílohy.
V teoretické části jsou přehledně shrnuty poznatky o vrozené vývojové dyspraxii ve

vztahu k pohybové aktivitě. Autorka zde cituje recentní studie, celkem 49 zdrojů.
Praktická část popisuje vlastní výzkum, ve kterém studentka porovnává výsledky MABC-

2, testu pozornosti a dotazníku sportovní aktivity u dětí plavajících závodně v porovnání s dětmi
plavajícími kondičně. Počet probandů je dostačující (15 + 15). Výsledky také porovnává s jinými
studiemi, které testovali stejným vyšetřovacím protokolem děti věnující se jinému sportu.
Metodika je zvolená velmi jasně a přehledně. Výsledky jsou srozumitelné. Obsahují ale větší
množství grafů a tabulek, které často nejsou zmíněné ani v textu. Na druhou stranu občas u grafu
chybí část legendy, která je pak napsaná v samotném textu. V diskuzi se autorka kriticky zamýšlí
nad výsledky studie, trochu mi zde chybí porovnání s jinými studiemi na toho téma případně
studiemi, které by testovali motorické dovednosti i jiným testovacím protokolem.

Celkově je práce velmi pečlivě napsaná s minimem gramatických chyb. Práci hodnotím
jako nadprůměrnou, doporučuji k obhajobě, případně také k publikaci.

Otázky, na které student odpoví během obhajoby:

1) Ve své práci hodnotíte 2 skupiny dětí 7-10 let a 11-16 let. Testování MABC-2
probíhá u každé skupiny jinak. Zjistila jste rozdíl ve výsledcích mezi těmito
skupinami?

2) V práci píšete, že u dětí věnujících se plavání se vyskytuje větší procento dětí
s motorickým deficitem oproti jiným sportům. Jaké by bylo vaše konkrétní
doporučení? Doporučila byste dětem plavání? Případně co byste doporučila
plavcům jako kompenzační cvičení?

3) Existují jiné studie, které testují motorické dovednosti u dětí věnujících se plavání?

Diplomovou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte):

Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Doporučuji
Doporučuji s výhradou
(uveďte co musí student

změnit či doplnit)
Nedoporučuji

Navrhovaná známka:
1

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -88 1
87 – 74 2
73 – 60 3

59 a méně nevyhověl

Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now

